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Järjestötoiminta-aloitteet 
 
 
273. Nuorten Kotkien ja puolueen yhteistyön tiivistäminen  
Nuorten Kotkain Keskusliitto - Unga Örnars Centralförbund NKK ry:n aloite 
 
Nuoret Kotkat kuuluu sosialidemokraattiseen perheeseen. Siksi yhteistyö puolueen ja muiden 
sisarjärjestöjen kanssa on tärkeää. Nuoret Kotkat eivät vain kasvata uusia vastuunkantajia 
puolueen ja koko Suomen hyväksi, vaan kerää myös yhteen monen alan asiantuntijoita. Tämä 
asiantuntijuus, varsinkin lapsi- ja perhepoliittisissa asioissa, voisi olla paremmin hyödynnettä-
vissä myös puolueen piirissä. 
 
Nuorten Kotkien toiminta perustuu samoihin sosialidemokraattisiin arvoihin kun puolueen toi-
minta. Kotkatoiminta on laajaa ja tavoittaa viikoittain suuren joukon lapsia, perheitä sekä va-
paaehtoistyötä tekeviä aikuisia.  
 
Puolueella on sisarpuolueita maailmanlaajuisesti. Samoin Nuoret Kotkat tekee maailmanlaa-
juista yhteistyötä työväenliikkeen lapsijärjestöjen kanssa yli 50 eri maassa. 
 
Kotkatoiminta on monipuolista ja haasteellista työtä lasten ja nuorten parissa. Arkiset huolet 
unohtuvat aktiivisessa toiminnassa. Osallistuminen on palkitsevaa. 
 
Monelle lapselle ja nuorelle kerhot ja muu Nuorten Kotkien toiminta on mahdollisuus hetkeksi 
irrottautua kodin ongelmista. Ohjaajien ei tarvitse olla ammattilaisia, mutta turvallisen ilmapii-
rin luominen vaatii aikuisen läsnäoloa. 
 
Nuoret Kotkat kutsuu puolueen jäseniä vierailemaan kotkaosastoissa sekä tutustumaan Nuor-
ten Kotkien leiri- ja viikonlopputoimintaan. 
 
Nuorten Kotkain Keskusliitto – Unga Örnars Centralförbund NKK ry esittää puoluekokoukselle, 
että 
 

 puoluekokous velvoittaa puoluehallituksen, eduskuntaryhmän ja muut tahot toi-
mimaan siten, että 

 - puolue järjestää yhdessä Nuorten Kotkien kanssa perhepoliittisen seminaarin 
 - piirit järjestävät kunnissa ajankohtaisia keskustelutilaisuuksia ja kutsuvat niihin 

Nuorten Kotkien ohjaajia sekä lasten vanhempia 
 - puolue ja Nuoret Kotkat järjestävät yhdessä lapsiperheille suunnattuja avoimia 
 tapahtumia. 

 
 
Puoluehallituksen lausunto 
 
Aloitteessa ehdotetaan selkeitä malleja puolueen ja Nuorten Kotkien yhteistyölle. Nuorten Kot-
kien osaaminen perhepolitiikassa ja lasten arjen tuntemisessa on puolueelle vahvuus. Tämän 
osaamisen ja näkemyksen tuominen vahvemmin esille puolueen toiminnassa on kannatetta-
vaa. Puoluetoiminnan kehittämisessä tulee hakea keinoja vanhempien ja perheiden tavoittami-
seksi paikallistasolla. Nuoret Kotkat ovat luonteva taho perheille suunnatun toiminnan kehit-
tämisessä. Tästäkin syystä puolueosastojen ja piirien on oltava aktiivisesti käynnistämässä ja 
tukemassa Nuorten Kotkien toimintaa.  
 
Päätös 
 

Puoluekokous pitää puolueen ja Nuorten Kotkien yhteistyötä tärkeänä. Yhteistyö-
muotoja tarkastellaan vuosittain toiminnan suunnittelun yhteydessä. 
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274. Kirjallinen vastaus puoluekokousaloitteisiin aloitteentekijälle 
Hakametsän Sosialidemokraatit ry:n aloite 
 
Puolueosastojen rivijäsenet ovat usein jääneet epätietoisiksi siitä, millaisen käsittelyn puolue-
kokousaloite on saanut ja mikä tuli kokouksen kannanotoksi. 
 
Hakametsän sosialidemokraatit ry esittää puoluekokoukselle, että  
 

 puoluekokousaloitteen tekijä saa kirjallisesti puoluekokouksen vastauksen aloit-
teeseensa. 

 
 
Puoluehallituksen lausunto 
 
Puoluekokousaloitteet ja puoluehallituksen päätösesitykset tulevat hyvissä ajoin ennen puolue-
kokousta nähtäville puolueen internetsivuille. Lisäksi puolueosastoilla on mahdollisuus tilata 
puoluetoimistolta asiakirjat painettuna. Puoluekokouspäätökset löytyvät puoluekokouksen jäl-
keen myös puolueen kotisivuilta. Puolueen jatkuvan aloiteoikeuden kautta puoluehallitukselle 
tuleviin aloitteisiin annetaan vastaus kolmen kuukauden kuluessa. 

 
Päätös 
 
 Puoluekokous ei yhdy aloitteeseen. 
 
 
275. SDP:n piiriorganisaation uudistaminen  
Lahden Sos.-dem. Työväenyhdistys ry:n aloite 
 
"SDP:llä on viisitoista piirijärjestöä. Ne huolehtivat sosialidemokraattisesta toiminnasta omalla 
alueellaan. Piirijärjestöt ovat merkittäviä oman alueensa poliittisia vaikuttajia". Näin lukee 
SDP:n nettisivuilla. Vaan onko asia enää näin, onko aika ajanut ohi piiritoiminnasta? Olisiko 
SDP:llä enemmän voitettavaa, jos organisoituisimme uudella tavalla? 
  
Tämän päivän kansalaisten Suomi rakentuu alueelliseen identiteetin muodostamiin työssä-
käyntialueisiin ja luonnollisiin yhteyksiin heitä ympäröiviin seutukuntiin. Näiden alueiden sisään 
muodostuu kansalaisen poliittisen ja yhteiskunnallisen toiminnan ydin, oma peruskunta ja sitä 
läheisesti ympäröivä seutukunta. Maakunnan ihmiset kokevat jo huomattavasti etäisemmäksi 
ja näin ollen myös piirin, joka muodostuu useammasta maakunnasta. 
 
Vahvoihin työssäkäyntialueisiin perustuva yhteiskunnallinen muutos on ajanut ohi nykyisen 
SDP:n piirimallin, jossa poliittisen toiminnan kokonaisorganisointi ja sen taloudellinen resur-
sointi on mitoitettu vaalipiirikartan mukaan. Tämä on johtanut siihen, että sd-piirit eivät piene-
villä resursseillaan pysty tukemaan riittävissä määrin paikallisten työväenyhdistysten toimin-
taa, sen paremmin toiminnallisesti kuin taloudellisesti. 
 
Työelämän kiireiden ja vapaa-ajan harrastusten keskinäisessä kilvassa puolueemme vapaaeh-
toistoimintamme määrä vähenee edelleen. Tämä on kiistaton tosiasia.  Aktiivisen toiminnan 
vähenemistä voitaisiin ehkäistä ja toiminta kääntää uudelleen nousuun, jos nykyistä valtakun-
nallista piiriorganisaatiota ajanmukaistaan alueorganisaatioiden suuntaan. 
 
Lahden Sos.-dem. Työväenyhdistys ry esittää puoluekokoukselle, että 
 

SDP:n puoluehallitus valmistelee vuoden 2012 puoluekokoukselle ja SDP:n piiri-
järjestöille esitettäväksi ja edelleen päätettäväksi SDP:n nykyisen piiriorganisaati-
on korvaavan uuden toimintamallin. Tavoitteena tulee olla vahvoihin kaupunki-
seutuihin ja ympäröiviin seutukuntiin rakentuva uusi alueellinen toimintaympäris-
tö. Näille alueorganisaatioille tulee puoluetoiminnan kokonaisrahoituksesta varata 
riittävät toiminnalliset resurssit, henkilöstön, toiminnan ja vaalipiirin alueella toi-
mitettavien vaalien organisoimiseksi. 
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Samalla tulee selvittää sitä, miten uuden ja tehokkaamman alueorganisaation ra-
kentamiseksi voimme siirtää SDP:n ja sen sisarjärjestöjen resursseja alueorgani-
saatioihin, lähemmäksi äänestäjiä ja puolueen jäsenistöä. Tässä suunnittelussa 
tulee hyödyntää mm. puoluetoiminnan piirissä olevan henkilöstön vaihtuvuutta, 
ennakkoluulottomuutta ja etätyön tuomia mahdollisuuksia. 

 
 
276. Puolueen työntekijäresurssit jaettava väestöpohjan mukaan  
Tölö Unga Socialister ry:n aloite 
 
Uudenmaan ja Helsingin piirien alueella elää jo yli neljäsosa suomalaisista. Alueelta valitaan 
yhteensä 55 kansanedustajaa. Kuitenkaan SDP ei ole sijoittanut henkilöstöresursseja tälle alu-
eelle samoissa määrin. Vaalit ratkaistaan mitä suurimmissa määrin tällä alueella, ja pääkau-
punkiseudulla tehty politiikka heijastuu keskimääräistä enemmän myös valtakunnan tasolle. 
 
Tölö Unga Socialister ry esittää puoluekokoukselle, että 
 

SDP huomioi henkilöstöresurssien suuntaamisessa alueen väkimäärän. Uuden-
maan ja Helsingin piireihin panostetaan lisäresursseja ennen seuraavia eduskun-
tavaaleja. 

 
 
Puoluehallituksen lausunto aloitteista 275-276 
 
Yhteiskunnan muuttuessa on myös tärkeää, että tulevaisuudessa poliittinen toimintamme vah-
vistuisi kasvukeskuksissa ja työssäkäyntialueilla. Puolueen resurssien kohdentaminen vaatii 
kokonaisvaltaisen kriittisen tarkastelun puolueen nykyisen organisoitumismallin toimivuudesta.   

 
Päätös 

 
Puoluekokous yhtyy tavoitteeseen kehittää puolueen organisaatiota ja edellyttää 
puoluehallituksen valmistelevan puoluekokoukselle mallin, jolla SDP:ssä tuetaan 
alueellista jäsen- ja järjestötyötä. Tämä tarkoittaa myös nykyistä parempia re-
sursseja alueelliseen työhön. 
 
Organisaatiouudistusta valmistelevaan työryhmään tulee valita edustaja jokaises-
ta piirijärjestöstä. 

 
 
277. Perusyhdistysten kotisivujen yhdenmukaistaminen 
Kuokkalan Sosialidemokraatit ry:n aloite 
 
SDP:n yhdenmukaisen ilmeen ja toiminnan tunnettavuuden johdosta perusyhdistysten ko-
tisivujen ilmeen yhdenmukaistaminen on välttämätöntä. Välttämätöntä on myös kotisivujen 
käyttömahdollisuuden varmistaminen jokaiselle yhdistykselle, onhan sähköinen viestintä vält-
tämätön osa puolueemme toimintaa ja tiedotusta.  
 
Kuokkalan Sosialidemokraatit ry esittää puoluekokoukselle, että 
 
 - puolue ryhtyy toimenpiteisiin jonka avulla yhdistykset saavat käyttöönsä halua-

mallaan etuliitteellä sdp.fi -osoitteen käyttöönsä. Tärkeää on myös mahdollisuus 
käyttää perusyhdistystä kuvaavaa internet -osoitetta.  

 
 - puolue antaisi niille yhdistyksille, joilla ei ole taloudellisia mahdollisuuksia hank-

kia omaa kotisivua, taloudellista tukea sivuston hankkimiseen tai kustantaisi sen. 
Kustannettavien kotisivujen kooksi esitämme 20 Megatavua. Esimerkkinä hyvästä 
perusyhdistyksiä tukevasta toiminnasta siirtymisessä sähköiseen viestintään on 
EKL:n, Eläkkeensaajien Keskusliiton, jäsenyhdistysten kotisivuverkko. 
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278. Puolueosastojen kotisivut 
Riihimäen Sosialidemokraatit ry:n jäsenen Kari-Veli Lehtosen aloite 
 
Nykyisenä tietoyhteiskunnan aikana internetin ja sähköpostin käytöt ovat moninkertaistuneet. 
Kotisivujen perusteella arvioidaan yhdistysten toimintaa ja niiden kautta voidaan välittää in-
formaatiota postituksia pienemmin kustannuksin. Valitettavasti monen sos. dem. yhdistyksen 
kotisivut ovat hyvin puutteellisia, usein kuukausi-, jopa vuosi-pari vanhettuneita. Nykyajan 
politiikkaa tehdään entistä enemmän netissä. 
 
Jotta puolueosastojen ja vastaavien kotisivut ajanmukaistuisivat, pitäisi puolueelta saada tek-
nistä ja viestinnällistä apua. Ensi vaiheessa pitäisi tarkistaa, onko edes kaikilla toimivia ko-
tisivuja. Hyvistä kotisivuista pitäisi koota esimerkkejä. Puolue voisi kerran vuodesta parhaan 
kotisivun yhdistyksen. 
 
Riihimäen Sosialidemokraatit ry:n jäsen Kari-Veli Lehtonen esittää puoluekokoukselle, että 
 

puolue ensi tilassa vuoden 2010 alkupuolella tarkistaa kotisivujen määrät ja an-
taisi yhdistyksille teknistä ja viestinnällistä apua niiden toimittamiseen ja ennen 
kaikkea myös riittävän nopeaan päivittämiseen. 

 
 
Puoluehallituksen lausunto aloitteista 277-278 
 
Aloitteissa arvioidaan aivan oikein verkkoviestintää ja sen merkitystä. SDP:n toiminnassa 
verkkoviestintää täytyy hyödyntää tehokkaasti ja monimuotoisesti. Verkkoviestintää tulee 
käyttää niin koko puolueen, piirien kuin puolueosastojenkin tiedonvälityksessä. Silti on muis-
tettava, että verkkoviestintä ei voi eikä saa korvata kokonaan perinteisiä viestinnän muotoja. 
Tietojen esilläpito verkkosivustolla ei myöskään riitä silloin, kun tiedon laaja, aktiivinen levitys 
on tarpeen (esimerkiksi tapahtumatiedotus).  
 
Verkkoviestinnän ja vaikuttamisen kehittäminen on osa SDP:n järjestötoiminnan uudistamista. 
Puolueella on verkkovaikuttamisstrategia, jonka jalkautus ja toimeenpano ovat käynnissä. Ensi 
vaiheessa syyskuussa 2009 uusittiin puolueen verkkopalvelu osoitteessa sdp.fi. Piirien verk-
kosivustot uusittiin ja yhdenmukaistettiin joulukuussa 2009. Sen jälkeen käynnistettiin puolue-
osastojen verkkosivuprojekti.  
 
Puolue on jo aiemmin markkinoinut puolueosastoille maksutonta mahdollisuutta avata verkko-
sivut Kotisivukone-palvelua käyttäen. Käynnissä olevassa projektissa puolueosastoille tarjo-
taan maksuton yhtenäinen verkkosivupalvelun pohja ja sdp.fi-loppuinen verkko-osoite. Ohjeis-
tusta on saatavilla JäsenExtran kautta.     
  
Verkkoviestinnän ja -vaikuttamisen kehittämistä puolue on edistänyt myös koulutuksella. Puo-
lueosastoillekin järjestetään kouluttautumismahdollisuuksia tänä vuonna. Puolue ottaa huoleh-
tiakseen palvelukonseptien luomisen ja tarjoamisen. Sivustojen päivittämistä ei kuitenkaan ole 
tarkoituksenmukaista ryhtyä hoitamaan keskitetysti (teknisiä syötteitä lukuun ottamatta), 
vaan kunkin puolueosaston tehtäviin kuuluu hoitaa omaa viestintäänsä, verkkoviestintä mu-
kaan lukien.  Paras puolueosaston verkkosivusto palkitaan loppuvuodesta 2010. 
 
Päätös  
 
 Puoluekokous yhtyy aloitteiden korostuksiin verkkoviestinnän tärkeydestä ja tote-

aa, että puolueosastojen verkkosivustojen luominen ja yhdenmukaistaminen on 
käynnissä. Puolueosastot saavat halutessaan maksutta käyttöönsä yhdenmukai-
sen sivustopohjan ja verkko-osoitteen. Puoluekokous toivoo, että mahdollisimman 
moni puolueosasto tarttuu tarjoukseen.  
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279. Jäsendemokratian vahvistaminen ja puoluetoiminnan vetovoiman lisääminen 
Tampereen Sosialidemokraattinen Klubi ry:n aloite 
 
Sosialidemokraattista puoluetta ei ole olemassa ilman demokratiaa. Kun liitymme puolueeseen, 
pidämme itsestään selvänä, että olemme kaikki samanarvoisia. Tapamme puhutella toisiamme 
korostaa tätä periaatetta: ” Hyvät toverit!” Uskomme jokainen yhdessä ja yksin pystyvämme 
vaikuttamaan tärkeiksi katsomiimme asioihin.  
 
Aika vaalien välillä toimii pitkälle demokratian hengessä. Jokainen jäsen saa osallistua puolue-
osaston kokouksiin ja useimmiten tulee nimitetyksi vaikkapa kunnallisjärjestön edustajistoon, 
jos aikaa yhdistystoiminnalle riittää. 
 
Kun kunnallisvaalit lähestyvät, demokratian henkeä ei unohdeta. Yleensä halukkaat saavat 
asettua ehdolle, ja iloitsemme siitä, kun saamme oman puolueosaston jäseniä asettumaan 
ehdokkaiksi. Enemmistö yhdistyksen jäsenistä on yleensä kuitenkin niitä, jotka eivät halua itse 
asettua ehdokkaiksi, mutta liittyessään puolueeseen haluavat vaikuttaa ja tulla kuulluiksi eri-
laisissa asioissa.  Luottamushenkilöpaikkojen jakaminen sekä paikallisella että valtakunnallisel-
la tasolla kiinnostaa yleensä jäseniä. On aika erikoista, että kansalainen saa suoraan äänestää 
presidentistä, mutta esimerkiksi puolueen puheenjohtajan valintaan jäsenenä ei voi suoraan 
vaikuttaa, vaan välissä on monta porrasta.  
 
Olemme työväenliikkeenä vahvoja ja uskottavia vain, jos jokainen tietää demokratian olevan 
tärkein periaatteemme kaikilla toimintamme tasoilla. 
 
On aika korjata virheitä. On saavutettava jäsenien luottamus työväenliikkeeseen ja jäsende-
mokratiaan. SDP on olemassa siksi, että se tekee yhteiskunnasta tasa-arvoisemman ja pitää 
heikomman puolta. Ilman demokratiaa emme itsekään usko onnistuvamme tässä tehtävässä. 
Tämän vuoksi meidän on muutettava omia toimintatapojamme niin, että tavallinen rivijäsen 
tuntee itsensä tarpeelliseksi ja hänelle annetaan myös suoran vaikuttamisen välineitä. 
 
Tampereen Sosialidemokraattinen Klubi ry esittää puoluekokoukselle, että 
 
puoluehallitus valmistelee suoran vaikuttamisen suunnitelman sekä paikalliselle että valtakun-
nalliselle tasolle. 
 
 
Puoluehallituksen lausunto 
 
Puoluehallitus on valmistellut puoluekokoukselle raportin suorien vaikutusmahdollisuuksien 
lisäämiseksi. 
 
Päätös 
 
 Aloite ei anna aihetta muihin toimenpiteisiin. 
 
 
 
280. Nuorten osallistaminen 
Hämeenlinnan Työväenyhdistys r.y:n aloite 
 
Sosialidemokraattinen työväenliike tarvitsee nuorisoa. Nuorten osallistamista tulee tukea.  
Nuoret tarvitsevat tietoa ja apua päästäkseen mukaan työväenliikkeen ajatusmaailmaan ja 
saadakseen osaamisen ja onnistumisen tunteita. 
  
Nuorten osallistamisessa tulee perinteisten menettelytapojen lisäksi ottaa käyttöön uusi tekno-
logia ja uudet mediat.  
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Nuorten liittyessä mukaan tulee huolehtia, että heitä kuunnellaan ja kunnioitetaan. Nuorille 
tulee taata mahdollisuus vaikuttaa. 
 
Hämeenlinnan Työväenyhdistys r.y. esittää puoluekokoukselle, että  
 

puolue ryhtyy toimenpiteisiin nuorison aktivoimiseksi, jotta nuoriso tulee mukaan 
SDP:n toimintaan ja nuoret liittyvät puolueen jäseniksi. 

 
 
Puoluehallituksen lausunto 
 
Aloite haastaa puolueen jokaisen toimijan aktiivisuuteen nuorten rekrytoimiseksi puolueen jä-
seniksi. Jäsenhankintaprojektin hyvät käytännöt tulee jakaa käyttöön koko puolueorganisaati-
oon. Puolueen tulee olla entistä vahvemmin läsnä siellä, missä nuoret ovat. Puolueen nuoriso- 
ja opiskelijajärjestöt ovat keskeinen yhteistyötaho nuorten osallisuuden kasvattamisessa. Kou-
lutustoiminnan kehittämisen keskeinen tavoite on vahvistaa puolueen jäsenten tietopääomaa 
ja kykyä toimia aktiivisina puolueen toimijoina. Puoluehallitus kannustaa nuoriso- ja opiskelija-
liittoja muuttamaan sääntöjänsä niin, että uudet jäsenet liittyisivät jatkossa automaattisesti 
myös puolueen jäseniksi.  
 
Päätös 
 
 Puoluekokous yhtyy aloitteeseen. 
 
 
 
281. Puoluetoiminnan kehittäminen 
Kauklahden Sos.dem. yhdistys ry:n jäsenen Jarkko Rahkosen ja Kauklahden Sos.dem. yhdistys 
ry:n aloite 
 
SDP on kansanliike, joka saa olemassaolon oikeutuksen omilta jäseniltään. Puolueen tavoittee-
na on demokratian edistäminen ja se, että kaikkien ihmisten ääni kuuluisi yhteiskunnassa ja 
että kaikki voisivat ottaa osaa päätöksien tekoon. Tämä koskee myös puolueen sisäistä pää-
töksentekoa ja puolueen omia jäseniä. SDP:n uudistamista on käynnistetty viime puoluekoko-
uksissa, mutta eteneminen on ollut vähäistä ja uudistuminen liian hidasta. Toiminnan kehittä-
misessä ja uudistamisessa olisi aika edetä reippaasti sanoista tekoihin. Aiempien puoluekoko-
usten linjaukset on syytä toteuttaa käytännössä sekä tehdä myös uusia kehittämislinjauksia. 
 
Kauklahden Sos.dem. yhdistys ry:n jäsen Jarkko Rahkonen ja Kauklahden Sos.dem. yhdistys 
ry esittävät puoluekokoukselle, että 
 

Kaikki puoluekokousedustajat tulee valita eduskuntavaalien tapaan salaisilla vaa-
leilla ja ehdokkaiden asettamiseen pitää olla oikeus puolueosastoilla ja vähintään 
viiden puoluejäsenen ryhmillä. 

 
Piirin puheenjohtajan valinnassa tulee käyttää alueellista jäsenvaalia soveltaen 
puoluekokousedustajien vaalitapaa. Piirien puoluehallitusehdokkaiden valinnassa 
tulee soveltaa neuvoa-antavaa jäsenäänestystä, jossa kolme eniten ääniä saa-
neista ehdokkaista puoluekokous valitsee yhden, kaksi tai kolme muiden piirien 
valittavista ehdokkaista riippuen. 

 
Ohjelmallisten asiakirjojen käsittelylle tulee antaa riittävästi aikaa. Ne on käsitel-
tävä avoimessa prosessissa käyttäen hyväksi erilaisia alueellisia tilaisuuksia, se-
minaareja ja verkkoviestintää.  

 
Puoluehallituksen toimintaa kollektiivisena päätöksentekoelimenä tulee vahvistaa 
eikä antaa päätöksenteon luisua pienelle muutaman henkilön valmisteluryhmälle 
tai pelkille puoluetoimistovirkailijoille. Tämä tapahtuu jakamalla puoluehallituksen 
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työtä valmisteleviin valiokuntiin ja sitouttamalla puoluehallituksen jäseniä tätä 
kautta tiiviimmin puoluehallituksen työhön.   

 
Puolueen työryhmät tulee muodostaa projektiluonteisina eri ongelmakysymysten 
ympärille. Ne toimivat samalla rekrytointikanavana eri asioiden asiantuntijoille. 
Työryhmät asettaa puoluehallitus, mutta niiden toiminta on itseään täydentävää 
ja avointa. Palkansaajien asioihin perehtyneet jäsenet hakeutuvat näitä asioita 
käsitteleviin projekteihin ja työryhmiin. Työn edistymisestä tiedotetaan muun mu-
assa puolueen verkkosivuilla. Lisäksi ne järjestävät alueellisia avoimia tilaisuuksia 
ja seminaareja, joihin liitetään jalkautumista ja kansalaistapaamisia. 

 
Puolueen työryhmien lisäksi perustetaan valtakunnallisia ja paikallisia verkostoja 
erilaisten teemojen ympärille. Ne eivät kilpaile perusyhdistystoiminnan kanssa, 
vaan täydentävät sitä. Näiden verkostojen toimintaa tuetaan puolueen taholta. 

 
Valtakunnallisella tasolla toimivien Villiruusun ja Pinkkiruusun lisäksi perustetaan 
nuorten aikuisten verkosto 30-40 -vuotiaille puolueen jäsenille. Tarvitaan myös 
maahanmuuttajakysymyksiin keskittyvä verkosto, jonka toiminta on avointa muil-
lekin kuin maahanmuuttajataustaisille puolueen jäsenille. Tätä toimintaa tuke-
maan puoluetoimistoon tarvitaan maahanmuuttajakoordinaattori.   

 
Kuntien valtuustojen ja lautakuntien jäsenten toiminnalle luodaan yhteiset suun-
taviivat. Jokainen valtuutettu ja lautakunnan jäsen velvoitetaan tiedottamaan 
toiminnastaan jäsenille ja äänestäjille esimerkiksi blogin tai kotisivujen muodossa. 
Paikalliset luottamushenkilöt kootaan verkostoksi.  

 
 
Puoluehallituksen lausunto 
 
Puolueen nykysääntöjen mukaan puoluekokousedustajat valitaan aloitteessa esitetyllä tavalla, 
jos ehdokkaita on vaaliyhtymässä enemmän kuin on valittavia edustajia.  
 
Puoluekokousedustajien valitsemiseksi piirejä on kehotettu pyrkimään postiäänestysten järjes-
tämiseen. Tämä periaate on myös kirjattu puoluekokoukselle valmisteltuun raporttiin suorien 
vaikutusmahdollisuuksien lisäämiseksi. Joensuun puoluekokouksen puoluekokousedustajaeh-
dokkaita valittaessa jäsenäänestykset on käyty piirijärjestöittäin seuraavasti: 
 
Helsinki: Piirikohtainen postiäänestys 
Uusimaa: Viidessä vaaliyhtymässä postiäänestys 
Varsinais-Suomi: Piirikohtainen postiäänestys 
Satakunta: Sopuvaali 
Häme: Kahdessa vaaliyhtymässä vaaliyhtymäkokous valitsee edustajat, muuten sopuvaali 
Pirkanmaa: Tampereen vaaliyhtymässä uurnavaali, muuten sopuvaali 
Kymi: Kolmen vaaliyhtymän alueella postiäänestys, yhdessä sopuvaali 
Etelä-Savo: Sopuvaali 
Pohjois-Savo: Kuopion vaaliyhtymässä postiäänestys, muuten sopuvaali 
Pohjois-Karjala: Joensuun vaaliyhtymässä postiäänestys, muuten sopuvaali 
Keski-Suomi: Jyväskylän vaaliyhtymässä postiäänestys, muuten sopuvaalit 
Vaasa: Piirikohtainen postiäänestys 
Oulu: Kahdessa vaaliyhtymässä postiäänestys 
Lappi: Rovaniemen vaaliyhtymässä postiäänestys, muuten sopuvaali 
 
Piirin puheenjohtajavalinnan osalta puoluehallitus ei yhdy esitettyyn näkemykseen. Nykysään-
nöin tapahtuva puheenjohtajavalinta toimii avoimen järjestödemokratian kannalta tarkoituk-
senmukaisella tavalla. 
 
Puoluehallituksella on suvereniteetti luoda haluamansa malli työryhmätyöskentelylle, asiaa ei 
ole ohjeistettu erillisin säännöksin. Puoluekokouksissa on kuitenkin aika-ajoin ollut erilaisia 
ohjaavia asiakirjoja ja aloitteita, joissa on esiintynyt työryhmätyöskentelylle vaatimuksia en-
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nen kaikkea työskentelyn avoimuudesta, paikallisuudesta ja sekä jäsenten suorista vaikutus-
mahdollisuuksista.  
 
Tällä hetkellä puoluehallituksen alaisena toimii neljä ohjelmatyöryhmää, joiden alaisina toimii 
kahdeksan jaostoa sekä yhdeksän foorumia, joiden alaisena toimii neljä jaostoa sekä lisäksi 
erillinen metropolityöryhmä. Ryhmissä toimii yhteensä 537 jäsentä. Osalla työryhmistä on toi-
meksianto valmistella esitykset puoluekokoukseen ja osa toimii ns. ad hoc luonteisesti, eli ne 
ovat perustettuja vain tiettyä tarkoitusta varten ja toimivat määräajan. 
 
Kuluneella puoluekokouskaudella työryhmistä ja niiden tekemisistä on ollut lehtijuttuja Uutis-
päivä Demarissa sekä jäsenlehti Aimossa. Työryhmien vetäjät ovat esitelleet pyydettäessä tuo-
toksia järjestöväen tilaisuuksissa ja kaikkien puoluekokousohjelmatyöryhmien osalta on järjes-
tetty erilliset keskustelutilaisuudet. Lisäksi työryhmätyöskentelylle on luotu verkkoon foorumit, 
johon puolueen jäsenet voivat ilmoittautua ja saada tietoa myös työryhmien substanssikysy-
myksistä, tausta-aineistoista ja valmisteltavista asiakirjoista. On pyritty toimimaan täsmälleen 
aloitteessa esitetyllä tavalla. 
 
Aloitteen ehdotus työryhmätyöskentelyä täydentävistä alueellisista ryhmistä tai verkostoista on 
hyvä. Lähtökohta kuitenkin on, että tämänkaltaisten verkostojen vastuullisten toimijoiden täy-
tyisi toimia itse aktiivisesti verkostojen perustamiseksi. 
 
Aloitteessa esitetyn maahanmuuttajakoordinaattorin toiminnalle saattaa tulevaisuudessa olla 
tarpeita. Tämän hetken resurssit eivät kuitenkaan riitä erilliseen maahanmuuttajakoordinaatto-
riin. 
 
Kunnallisten toimijoiden verkostoa on pyritty koko ajan vahvistamaan ja muun muassa Kunta-
päivien yhteydessä on järjestetty kaksi kertaa erilliset kuntatoimijoiden ja puoluejohdon yh-
teistilaisuudet. Lisäksi kunta-asioita on käsitelty puoluevaltuuston kokouksen yhteydessä oma-
na työryhmänään sekä puheenjohtajapäivien yhteydessä. Lisäksi puolueen JäsenExtrassa toi-
mii kuntafoorumi. Kuntatoimijoiden verkostoa pyritään systemaattisesti vahvistamaan myös 
tulevaisuudessa. 
 
Puoluehallitus päätti puolueen kuntatalouslinjauksista ”Silta yli taantuman” 20.3.2009 sekä 
SDP:n kuntapoliittisista linjauksista 9.9.2009. Muilta osin kunnallista toimintaa säädellään 
säännöissä sekä puolueen kunnallispoliittisessa malliohjesäännössä, joka jokaisen kunnallisjär-
jestön tulisi vahvistaa valtuustokaudeksi. 
 
Päätös 
 
 Puoluekokous viittaa puoluehallituksen lausuntoon sekä raporttiin suoran demo-

kratian kehittämisestä puolueen toiminnassa ja korostaa myös puolueosastoissa 
tapahtuvan päätöksenteon merkitystä. 

 
 Aloite ei anna aihetta muihin toimenpiteisiin. 
 
 
 
282. SDP:n luotava oma uskottava profiili 
Turun Opiskelijoiden Sosialidemokraattinen Yhdistys TOSY ry:n aloite 
 
SDP ei tällä hetkellä ole kansalaisten mielestä uskottava. Eduskuntavaalien kynnyksellä tähän 
kysymykseen on tartuttava, sillä kansansuosio on ainoa tie vaalivoittoon. Tämä poliittinen us-
kottavuus ja luotettavuus määritellään valitettavasti myös mediassa. Imagokysymyksiä tur-
haan aliarvioidaan, sillä se vaikuttaa merkittävästi ihmisten käsityksiin puolueista ja politiikas-
ta yleensä. Mediahan on ”vallan vahtikoira”, joka saa ihmiset johdateltua haluttuun suuntaan. 
Muuta ei vaadita, kuin johdonmukaista, ryhdikästä ja uskottavaa esiintymistä. Aatteemme 
ovat hyviä, mutta ne täytyy sovittaa nykyaikaan. Kun näytämme, että luotamme omaan poli-
tiikkaamme, myös kansan on helppo luottaa siihen.   
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SDP voi toteuttaa lisää vaihtoehtobudjetin kaltaisia ns. julkilausumia, joista näkyy selkeästi 
mitä toimenpiteitä SDP aikoisi toteuttaa. Pelkkä epäkohtien esilletuominen ei riitä, vaan niihin 
on esitettävä kansan kielellä jokin ratkaisu, parempi vaihtoehto.  
 
Turun Opiskelijoiden Sosialidemokraattinen Yhdistys TOSY ry esittää puoluekokoukselle, että  
 

SDP näyttää olevansa luotettava poliittinen vaihtoehto, joka saa kansalaiset uu-
delleen uskomaan sen politiikkaan. Tämä edellyttää mm. uskottavaa julkisuusku-
vaa ja ratkaisujen esittämistä erilaisiin ajankohtaisiin kysymyksiin ja epäkohtiin.  

 
 
Puoluehallituksen lausunto  
 
Aloitteessa todetaan paikkansa pitävästi, että SDP on uskottava ja saa kannatusta, kun sekä 
puolueen toiminta että julkisuuskuva ovat kunnossa.    
 
Uskottavuus perustuu vahvaan yhteiseen arvopohjaan, siitä johdettuihin periaatteisiin ja niiden 
mukaisiin poliittisiin linjauksiin ja ajankohtaisiin kannanottoihin. Kun SDP on hallituksessa, lin-
jaukset näkyvät ennen kaikkea hallitusohjelmassa. Oppositiossa oltaessa tarvitaan selkeitä 
omia vaihtoehtoja.       
 
Hyvä imago eli yhteisökuva syntyy siitä, että hyvää toimintaa tuetaan hyvällä viestinnällä. 
Kaikki se, miten SDP näkyy ja kuuluu, luo kuvaa puolueestamme. Pitkäjänteinen ja ammatti-
mainen profilointi ja viestintä ovat näin ollen välttämättömiä. Aktiivisen mediaviestinnän ohella 
on huolehdittava hyvästä jäsen- ja järjestöviestinnästä, sillä se tukee jäsenistön luottamusta 
puolueeseen.  Kuten aloitteessa todetaan, kansan on helppo luottaa SDP:hen, kun itse ensin 
näytämme, että luotamme omaan politiikkaamme.     
 
Päätös  
 
 Puoluekokous yhtyy aloitteeseen.  
 
 


